
競争契約の結果

【2023年3月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

顔認証技術を利用した指定席エリ
ア入場管理に関する実証実験　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月31日
グローリー㈱
兵庫県姫路市下手野1-3-1

一般競争入札
（総合評価）

27,500,000 9,900,000 36.0%

競走馬トラッキングシステムの暫
定導入（令和5年春季）

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月6日
富士通㈱
神奈川県川崎市中原区上小田中4-1-1

一般競争入札
（総合評価）

80,000,000 62,998,100 78.7%

JRAサマーキャンペーン　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月17日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

35,000,000 35,000,000 100.0%

来場記念品配布イベント等業務
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月31日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

40,000,000 40,000,000 100.0%

紙袋の製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱インフューズデジタル
東京都大田区西蒲田8-4-5

一般競争入札
（総合評価）

3,800,000 3,800,000 100.0%

紙袋の製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

3,400,000 3,400,000 100.0%

紙袋の製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

2,800,000 2,800,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱アンプロモーション
東京都港区赤坂1-5-2

一般競争入札
（総合評価）

15,980,000 15,980,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱ハリカ
東京都板橋区板橋1-47-5

一般競争入札
（総合評価）

4,080,000 4,080,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

1,980,000 1,980,000 100.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
アインズ㈱
東京都千代田区内神田2-12-6

一般競争入札
（総合評価）

1,500,000 1,500,000 100.0%

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱スタッフ
東京都千代田区神田東松下町10-5

一般競争入札
（総合評価）

5,600,000 5,544,000 99.0%

ノベルティグッズの製作　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月15日
㈱サクラクレパス
東京都台東区柳橋2-20-16

一般競争入札
（総合評価）

5,800,000 5,220,000 90.0%

春季屋外交通ビジョン広告掲出の
実施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月2日
㈱ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

120,000,000 120,000,000 100.0%

競馬理解増進WEBコンテンツ制作
業務（下期）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月10日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争入札
（総合評価）

160,000,000 160,000,000 100.0%

第90回日本ダービー告知　雑誌等
広告掲出　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月23日
㈱ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5

一般競争入札
（総合評価）

14,000,000 14,000,000 100.0%

日本ダービー他春季ＧⅠレース告
知屋外広告の実施（関西地区）
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月10日
㈱大広
大阪府大阪市北区中之島2-2-7

一般競争入札
（総合評価）

24,000,000 24,000,000 100.0%

春季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月30日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

指名競争入札
（総合評価）

12,100,000

春季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月30日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

指名競争入札
（総合評価）

23,100,000

春季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月30日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

指名競争入札
（総合評価）

23,650,000

JRA社会貢献活動プロモーション
（競馬法100周年記念事業）　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月23日
㈱中央競馬ピーアール・センター
東京都港区新橋4-5-4

一般競争入札
（総合評価）

165,000,000 165,000,000 100.0%

ウインズ横浜・エクセル伊勢佐木
一般廃棄物および産業廃棄物収
集運搬・処分業務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月17日
武松商事㈱
神奈川県横浜市中区山下町105

一般競争入札 3,559,439

ウインズ新横浜一般廃棄物および
産業廃棄物収集運搬・処分業務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月17日
㈱春秋商事
神奈川県横浜市都筑区川向町1160

一般競争入札 1,279,960

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ウインズ釧路で使用する電力一式
の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

不調 一般競争入札

ウインズ八代で使用する電力一式
の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月31日
RE100電力㈱
香川県高松市林町2521-5

一般競争入札 11,166,336

ウインズ佐世保　春季イベントの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月30日
㈱栄広エージェンシー
長崎県佐世保市卸本町5-48

一般競争入札
（総合評価）

7,900,000 7,900,000 100.0%

春季装飾および各種プロモーショ
ンの実施（ウインズ立川）

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月30日
㈱日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

一般競争入札
（総合評価）

4,300,000 4,300,000 100.0%

業務用無線子機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月31日
㈱テレコム
神奈川県横浜市都筑区富士見が丘15-
6

一般競争入札 8,645,321

馬や馬術競技に関する映像の制
作　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月2日
㈱ノックオンウッド
東京都渋谷区神宮前2-13-4

一般競争入札
（総合評価）

67,000,000 67,000,000 100.0%

車両消毒用マットの調達(再入札)
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月17日
㈱ワイメディカル
千葉県船橋市夏見台2-7-24

一般競争入札 2,850,000

実馬を使用した小学校出張授業
の運営及びパブリシティ業務　一
式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年3月2日
㈱朝日学生新聞社
東京都中央区築地5-3-2

一般競争入札
（総合評価）

11,000,000 11,000,000 100.0%

馬事公苑宇都宮事業所で使用す
る電力　一式

契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年3月16日
丸紅新電力㈱
東京都千代田区大手町1-4-2

一般競争入札 27,325,826 単価契約

キャリーカート　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年3月23日
エナジーシステムサービスジャパン㈱
東京都大田区平和島6-1-1

一般競争入札 5,606,050

競馬学校で使用する電力一式
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

 不調 一般競争入札 　 　 　

競馬学校防疫用薬品の購入（ラモ
スSG-Hi）

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年3月29日
森久保薬品㈱
千葉県印旛郡酒々井町飯積1-2-2

一般競争入札  1,782,000  単価契約

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競馬学校防疫用薬品の購入（動
物用金鳥ETB乳剤）

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年3月29日
三幸医化学薬品㈱
千葉県松戸市松戸新田117-2

一般競争入札  1,732,500  単価契約

競馬学校防疫用薬品の購入（シロ
マジン 10%液「KS」）

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年3月29日
三幸医化学薬品㈱
千葉県松戸市松戸新田117-2

一般競争入札  2,003,320  単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札 1,575,860 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
家田化学薬品㈱
東京都中央区日本橋室町4-3-4

一般競争入札 2,600,037 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札 2,324,190 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 1,752,706 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 11,851,701 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 1,525,040 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 15,159,053 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
森久保薬品㈱
神奈川県厚木市中町3-11-18

一般競争入札 2,004,412 単価契約

研究用及び馬治療用薬品・器材
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年3月31日
㈱ローラン
栃木県宇都宮市問屋町3172-26

一般競争入札 1,401,466 単価契約

肥料の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月23日
ひだか東農業協同組合
北海道浦河郡浦河町堺町東2-5-5

一般競争入札 4,017,310 単価契約

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
MPアグロ㈱
北海道北広島市大曲工業団地6-2-13

一般競争入札 1,264,010 単価契約

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 756,800 単価契約

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1-15

一般競争入札 778,140 単価契約

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
大槻理化学㈱
北海道北見市卸町1-6-2

一般競争入札 112,090 単価契約

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 251,206 単価契約

馬医療用薬品および器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
㈱アスコ
愛知県豊橋市白河町100

一般競争入札 242,000 単価契約

第2四半期燃料類(レギュラーガソ
リン)の購入

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
ひだか東農業協同組合
北海道浦河郡浦河町堺町東2-5-5

一般競争入札 1,620,000 単価契約

第2四半期燃料類(軽油)の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年3月30日
ひだか東農業協同組合
北海道浦河郡浦河町堺町東2-5-5

一般競争入札 4,075,200 単価契約

宮崎育成牧場自動販売機設置契
約（飲料）

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2023年3月17日
コカ・コーラボトラーズジャパン㈱
東京都港区赤坂9-7-1

一般競争入札
（総合評価）

4,302,400

関節鏡システムの更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月16日
㈱増田医科器械
京都府京都市伏見区竹田藁屋町50

一般競争入札 11,713,900

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 11,751,515 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
㈱増田医科器械
京都府京都市伏見区竹田藁屋町50

一般競争入札 6,680,162 単価契約

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 34,728,950 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 2,416,500 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
石黒メディカルシステム㈱
京都府京都市伏見区竹田中川原町381

一般競争入札 2,203,870 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
京都麻業㈱
京都府京都市中京区西ノ京南聖町1

一般競争入札 987,770 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
MPアグロ㈱
北海道北広島市大曲工業団地6-2-13

一般競争入札 8,221,400 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 10,286,260 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
京都動物薬品㈱
京都府京都市伏見区御駕篭町104

一般競争入札 16,949,000 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
㈱大正堂
滋賀県甲賀市水口町城東3-38

一般競争入札 15,601,111 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
㈱ワイメディカル
千葉県船橋市夏見台2-7-24

一般競争入札 1,011,700 単価契約

馬医療用薬品及び器材の購入 一
式

契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年3月29日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 28,426,500 単価契約

産業廃棄物（混合廃棄物）収集運
搬・処理業務

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月1日
㈱ハセガワ
千葉県習志野市大久保1-6-2

一般競争入札 5,456,000

ホイールローダの購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月3日
ロジスネクスト東京㈱
東京都大田区平和島6-1-1

一般競争入札 3,025,000

6



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 48,196,150 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
中山商事㈱
茨城県日立市相賀町17-9

一般競争入札 206,082 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
森久保薬品㈱
神奈川県厚木市中町3-11-18

一般競争入札 16,799,844 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1-15

一般競争入札 6,891,632 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 11,547,586 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 11,971,350 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱日東
茨城県水戸市柳町2-11-36

一般競争入札 13,147,777 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
富士平工業㈱
東京都文京区本郷6-11-6

一般競争入札 837,800 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
三幸医化学薬品㈱
千葉県松戸市松戸新田117-2

一般競争入札 38,118,461 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱セントラルメディカル
茨城県土浦市神立町2506

一般競争入札 571,718 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 13,686,876 単価契約

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱渡辺馬具
茨城県稲敷郡美浦村大字興津1301-22

一般競争入札 782,100 単価契約

7



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

馬医療用薬品・器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年3月24日
㈱ワイメディカル
千葉県船橋市夏見台2-7-24

一般競争入札 3,845,875 単価契約

札幌競馬場春季プロモーションの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年3月16日
㈱電通北海道
北海道札幌市中央区大通西5-11-1

一般競争入札
（総合評価）

27,000,000 27,000,000 100.0%

サイドレーカーの更新
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年3月17日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 9,251,000

トラクターの更新
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年3月30日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 6,149,000

札幌競馬開催に伴う業務用車両
の借上

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

不調 一般競争入札

爪ハローの購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月30日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 4,653,000

移動式仰臥手術台の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月29日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 6,589,000

酸化エチレンガス除去装置の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月29日
㈲メデック
北海道函館市鈴蘭丘町3-123

一般競争入札 2,552,000

トラクターの購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月30日
㈱ヰセキ北海道
北海道札幌市手稲区新発寒5-1-5-1

一般競争入札 10,230,000

馬医療用薬品及び器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月30日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 5,186,100 単価契約（税抜）

馬医療用薬品及び器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月30日
㈲メデック
北海道函館市鈴蘭丘町3-123

一般競争入札 2,991,300 単価契約（税抜）

馬医療用薬品及び器材の購入
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月30日
EBMトレーディングジャパン㈱
北海道札幌市豊平区月寒東1条15-1-
20

一般競争入札 5,355,355 単価契約（税抜）

8



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

都市ガス一式
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月16日
北海道ガス㈱
北海道札幌市東区北7-東2-1-1

一般競争入札 64,310,352

函館競馬場春季プロモーションの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

2023年3月9日
㈱電通北海道
北海道札幌市中央区大通西5-11-1

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0%

2023・2024年度函館競馬場調教
師寮・スポーツプラザ電力需給契
約

契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

不調 一般競争入札

業務課事務補助派遣業務
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　金子雄一
北海道函館市駒場町12-2

不調 一般競争入札

JR郡山駅・JR仙台駅等における
福島競馬開催告知広告の掲出

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年3月2日
㈱東北博報堂
宮城県仙台市青葉区一番町4-1-25

一般競争入札 2,382,380

日本ダービー振興事業の実施（福
島競馬場）

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年3月16日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

5,500,000 5,500,000 100.0%

第2四半期 軽油・ガソリンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年3月23日
吉野商店㈱
千葉県市川市本北方3-22-21

一般競争入札 2,059,000

可動式障害の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年3月23日
㈱日本製鋼所
東京都品川区大崎1-11-1

一般競争入札 26,400,000

ブリーズアップセール飲食物提供
業務の実施

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年3月23日
㈱東武百貨店
東京都豊島区西池袋1-1-25

一般競争入札 2,533,818

2tダンプの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年3月29日
㈱日本モータース
東京都府中市晴見町3-20

一般競争入札 5,490,000

純金製品　一式
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年3月9日
㈱近鉄百貨店
大阪府大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-
43

一般競争入札 62,400,000

純金製品　一式
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年3月9日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 37,700,000

9



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

純金製品　一式
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年3月9日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛治町2-9-12

一般競争入札 14,000,000

馬事イベント「今日はうま日和♪」
の実施・運営業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年3月24日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

5,000,000

中京競馬場における春季イベント
等の実施

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年3月16日
㈱中日アド企画
愛知県名古屋市中区三の丸1-6-1

一般競争入札
（総合評価）

20,000,000 20,000,000 100.0%

純金製メダル他一式
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年3月8日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 50,400,000 重量入札

純金製メダル他一式
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年3月8日
㈱徳力本店
東京都千代田区鍛冶町2-19-12

一般競争入札 14,000,000 重量入札

京都競馬場三冠馬ロード用ベンチ
等の購入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年3月15日
㈱JTB商事
東京都中野区本町2-46-1

一般競争入札 2,188,670

公用車（建築設備課）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年3月31日
京都日産自動車㈱
京都府京都市南区西九条高畠町45

一般競争入札
（総合評価）

3,184,504

乗馬センター敷料・馬糧の購入
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年3月1日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 17,380,440

可動式障害の購入
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年3月24日
㈱日本製鋼所
東京都品川区大崎1-11-1

一般競争入札 30,096,000

小倉競馬場春季イベント・プロモー
ションの実施

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年3月10日
㈱九州博報堂
福岡県福岡市中央区天神1-4-1

一般競争入札
（総合評価）

15,000,000 15,000,000 100.0%

10


